
8240 Sábado 27 febrero 1999 BOE núm. 50

4851 RESOLUCIÓN de 5 de febrero de 1999, de la Uni-
versidad Politécnica de Valencia, por la que se nombra
a don Juan Antonio Martínez Mora Profesor titular
de Escuela Universitaria del área de conocimiento de
«Física Aplicada», adscrita al Departamento de Física
Aplicada.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión para
juzgar el concurso convocado por Resolución de 4 de marzo
de 1998 de esta Universidad, plaza número 41/98 (Cód.: 2002),
(«Boletín Oficial del Estado» del 30) y presentada por el interesado
la documentación a que hace referencia el punto décimo de la
convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de
Reforma Universitaria y demás disposiciones que la desarrollan,
ha resuelto nombrar a don Juan Antonio Martínez Mora, con docu-
mento nacional de identidad número 20.779.607, Profesor titular
de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Valencia,
del área de conocimiento de «Física Aplicada», adscrita al Depar-
tamento de Física Aplicada.

Valencia, 5 de febrero de 1999.—El Rector, Justo Nieto Nieto.

4852 RESOLUCIÓN de 5 de febrero de 1999, de la Uni-
versidad Politécnica de Valencia, por la que se nombra
a don Juan Manuel Auñón López y a don José Antonio
Ferri Aranda Profesores titulares de Escuela Univer-
sitaria del área de conocimiento de «Expresión Gráfica
en la Ingeniería», adscrita al Departamento de Expre-
sión Gráfica en la Ingeniería.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión para
juzgar el concurso número 64/98, convocado por Resolución de
3 de abril de 1998 de esta Universidad, plazas números 320 y
337 («Boletín Oficial del Estado» de 7 de mayo) y presentada por
los interesados la documentación a que hace referencia el punto
décimo de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de
Reforma Universitaria y demás disposiciones que la desarrollan,
ha resuelto nombrar a don Juan Manuel Auñón López, con docu-
mento nacional de identidad número 85.301.125, y a don José
Antonio Ferri Aranda, con documento nacional de identidad núme-
ro 22.525.803, Profesores titulares de Escuela Universitaria de
la Universidad Politécnica de Valencia, del área de conocimiento
de «Expresión Gráfica en la Ingeniería», adscrita al Departamento
de Expresión Gráfica en la Ingeniería.

Valencia, 5 de febrero de 1999.—El Rector, Justo Nieto Nieto.

4853 RESOLUCIÓN de 5 de febrero de 1999, de la Uni-
versidad Politécnica de Valencia, por la que se nombra
a don Salvador Castrillo Castelblanque Profesor titu-
lar de Escuela Universitaria del área de conocimiento
de «Expresión Gráfica Arquitectónica», adscrita al
Departamento de Expresión Gráfica Arquitectónica.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión para
juzgar el concurso convocado por Resolución de 4 de marzo
de 1998 de esta Universidad, plaza número 38/98 (Cód.: 272),
(«Boletín Oficial del Estado» del 30) y presentada por el interesado
la documentación a que hace referencia el punto décimo de la
convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de
Reforma Universitaria y demás disposiciones que la desarrollan,
ha resuelto nombrar a don Salvador Castrillo Castelblanque, con
documento nacional de identidad número 73.724.919, Profesor
titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de
Valencia, del área de conocimiento de «Expresión Gráfica Arqui-
tectónica», adscrita al Departamento de Expresión Gráfica Arqui-
tectónica.

Valencia, 5 de febrero de 1999.—El Rector, Justo Nieto Nieto.

4854 RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 1999, de la Uni-
versidad de Alicante, por la cual se nombra Profesor
titular de Universidad en el área de conocimiento de
«Organización de Empresas» a don Francisco José
Conca Flor.

A tenor de lo dispuesto en el Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre, y en el Real Decreto 898/1985, de 30 de
abril, y a propuesta de la Comisión docente juzgadora del concurso
convocado por Resolución de esta Universidad de Alicante de 17
de junio de 1998 («Boletín Oficial del Estado» de 9 de julio), se
nombra Profesor titular de Universidad (A-0975), en el área de
conocimiento de «Organización de Empresas», Departamento de
Organización de Empresas, a don Francisco José Conca Flor.

Alicante, 6 de febrero de 1999.—El Rector, en funciones, Sal-
vador Ordóñez Delgado.

4855 RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 1999, de la Uni-
versidad Complutense de Madrid, por la que se nom-
bra a don José Ignacio López Sánchez Profesor titular
de Escuela Universitaria del área de conocimiento de
«Organización de Empresas».

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar el concurso para la provisión de plazas de los
Cuerpos Docentes Universitarios, convocados mediante Resolu-
ción de esta Universidad de fecha 17 de abril de 1998 («Boletín
Oficial del Estado» de 19 de mayo), y presentada por el interesado
la documentación a que hace referencia el punto octavo de la
convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria,
de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre),
y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a don
José Ignacio López Sánchez, con documento nacional de identidad
número 815.982, Profesor titular de Escuela Universitaria de la
Universidad Complutense de Madrid, del área de conocimiento
de «Organización de Empresas», adscrita al Departamento de Orga-
nización de Empresas, en virtud de concurso ordinario.

Contra la presente Resolución, podrá interponerse recurso con-
tencioso-administrativo en el plazo de dos meses, ante el Tribunal
Superior de Justicia de Madrid.

Madrid, 6 de febrero de 1999.—El Rector, Rafael Puyol Antolín.

4856 RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 1999, de la Uni-
versidad de Salamanca, por la que se nombra Pro-
fesora titular de Escuela Universitaria en el área de
conocimiento de «Microbiología», Departamento de
Microbiología y Genética, a doña María del Carmen
López Cuesta.

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente
que ha juzgado el concurso para la provisión de una plaza del
Cuerpo de Profesores Titulares de Escuela Universitaria en el área
de conocimiento de «Microbiología», convocada por Resolución
de la Universidad de Salamanca de fecha 2 de junio de 1998
(«Boletín Oficial del Estado» del 27), y teniendo en cuenta que
se han cumplido los trámites reglamentarios,

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en el artícu-
lo 13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín
Oficial del Estado» de 26 de octubre), artículo 4 del Real Decreto
898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de
junio), y el artículo 67 de los Estatutos de esta Universidad, ha
resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en su virtud,
nombrar a doña María del Carmen López Cuesta Profesora titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Salamanca, en el
área de conocimiento de «Microbiología», adscrita del Departa-
mento de Microbiología y Genética.



BOE núm. 50 Sábado 27 febrero 1999 8241

La interesada dispone de un mes a contar desde el día de la
publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del
Estado» para tomar posesión de su plaza.

Salamanca, 10 de febrero de 1999.—El Rector, Ignacio Berdugo
Gómez de la Torre.

4857 RESOLUCIÓN de 11 de febrero de 1999, de la Uni-
versidad de Cádiz, por la que se resuelve la adjudi-
cación de puestos de trabajo ofrecidos en concurso
de méritos, convocado por Resolución de 11 de marzo
de 1998.

Convocado por Resolución de fecha 11 de marzo de 1998 («Bo-
letín Oficial del Estado» de 27 de abril) concurso para la provisión
de puestos de trabajo vacantes en esta Universidad, y una vez
valorados los méritos alegados por los aspirantes a los mismos,

Este Rectorado, de conformidad con las atribuciones que le
confiere la normativa vigente, ha resuelto:

Primero.—Adjudicar destino a los funcionarios que se relacio-
nan en el anexo a esta Resolución.

Segundo.—El plazo de toma de posesión del nuevo destino obte-
nido será de tres días si radica en la misma localidad, o de un
mes si radica en distinta localidad o comporta el reingreso al ser-
vicio activo.

El plazo de posesión comenzará a contarse a partir del día
siguiente al del cese, que deberá efectuarse dentro de los tres
días siguientes a la publicación de esta Resolución, así como el
cambio de situación administrativa que en cada caso corresponda.
Si comporta el reingreso al servicio activo, el plazo de toma de
posesión deberá contarse desde dicha publicación.

Tercero.—Los destinos serán irrenunciables, y los traslados que
se deriven de la presente Resolución tendrán la consideración de
voluntarios.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa,
podrán los interesados interponer, previa comunicación a este Rec-
torado, recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos
meses, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Provin-
cial con sede en Cádiz, conforme a lo establecido en el Ley de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Proce-

dimiento Administrativo Común y en la Ley reguladora de la Juris-
dicción Contencioso-Administrativa.

Cádiz, 11 de febrero de 1999.—El Rector en funciones, Gui-
llermo Martínez Massanet.

ANEXO

Nombre
y apellidos

Número de Registro
de Personal

Orden Denominación

1 Analista Servicio Informá-
tica Gestión . . . . . . . . . . . Desierto.

2 Analista Servicio Informá-
tica Gestión . . . . . . . . . . . Desierto.

3 Analista Servicio Informá-
tica Gestión . . . . . . . . . . . Desierto.

4 Programador Servicio
Informática Gestión . . . Desierto.

5 Programador Servicio
Informática Gestión . . . Desierto.

6 Programador Servicio
Informática Gestión . . . Desierto.

7 Programador Servicio
Informática Gestión . . . Desierto.

8 Programador Servicio
Infraestructura Inf. . . . . Pedro Galna-

res Ranz. 1373842624 A7119
9 Programador Servicio

Infraestructura Inf. . . . . Desierto.
10 Programador Servicio

Infraestructura Inf. . . . . Desierto.
11 Programador Ser. Inf.

Científica y Est. . . . . . . . Desierto.
12 Operador Servicio Infor-

mática Gestión . . . . . . . . Desierto.
13 Operador Servicio Infor-

mática Gestión . . . . . . . . Desierto.
14 Operador Servicio Infraes-

tructura Inform. . . . . . . . Desierto.
15 Operador Servicio Infraes-

tructura Inform. . . . . . . . Desierto.
16 Operador Servicio Infraes-

tructura Inform. . . . . . . . Desierto.
17 Operador Servicio Infraes-

tructura Inform. . . . . . . . Desierto.


